

# TOIMINNANTARKASTUSKERTOMUS

Olemme tarkastaneet Suomen IR-yhdistys ry:n kirjanpidon, tilinpäätöksen ja hallinnon tilikaudelta 1.4.2022-31.3.2023 hyvän tilintarkastustavan mukaisesti.

Lausuntonamme esitämme, että tilinpäätös on laadittu kirjanpitolain ja tilinpäätöstä koskevien muiden säännösten mukaisesti. Tilinpäätös ja toimintakertomus antavat kirjanpitolaissa tarkoitetulla tavalla oikeat ja riittävät tiedot yhdistyksen toiminnan tuloksesta ja taloudellisesta asemasta. Tilinpäätös, joka osoittaa ylijäämää 11 950,55 euroa, voidaan vahvistaa. Hallituksen jäsenille voidaan myöntää vastuuvapaus tarkastamaltamme tilikaudelta.

Helsingissä 29. päivänä toukokuuta 2024

Petri Nousiainen

Samu Heikkilä

---

## Suomen IR-yhdistyksen toiminnantarkastuskertomus 1.4.2023 - 31.3.2024 – tausta ja suositukset

---

### Johdanto

Tämä toiminnantarkastuskertomus on laadittu Suomen IR-Yhdistys ry:n ("Yhdistys") hallituksen pyynnöstä tarkastamaan Yhdistyksen tilinpäätöksen sisältäen tuloslaskelman ja taseen tilikaudelta 1.4.2023 - 31.3.2024. Lisäksi tarkastuksessa on käyty läpi hallituksen kokousten pöytäkirjat, toimintakertomus ja toimintasuunnitelma.

### Hallituksen vastuu

Hallitus vastaa tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen laatimisesta ja siitä, että ne antavat oikeat ja riittävät tiedot voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten mukaisesti. Hallituksen on huolehdittava siitä, että yhdistyksen kirjanpito on lainmukainen ja varainhoito on luotettavalla tavalla järjestetty.

### Toiminnantarkastajan velvollisuudet

Toiminnantarkastajan tehtävä on arvioida yhdistyksen hallinnon järjestämistä, kirjanpidon ja tilinpäätöksen yleistä asianmukaisuutta, sekä jäsenten yhdenvertaisen kohtelun toteutumista.

Toiminnantarkastus on suoritettu yhdistyksen toimintaan nähden riittävässä laajuudessa ja perustuen tarpeelliseen määrään tarkoitukseen sopivaa toiminnantarkastusaineistoa.

### Toiminnantarkastus

Olen suorittanut toiminnantarkastuksen Suomen IR Yhdistyksen tilinpäätöksestä ja kirjanpidosta ja hallituksen pöytäkirjoista tilikaudelta 1.4.2023 - 31.3.2024.

### Toiminnantarkastuslausunto

Tarkastuksen perusteella totean, että tilinpäätös perustuu kirjanpitoon ja sisältää olennaisilta osin yhdistyksen tuotot, menot, varat, oman pääoman ja velat. Tarkastuksessa ei ole havaittu, että hallituksen jäsen tai toimihenkilö olisi syyllistynyt tekoon tai laiminlyöntiin, josta saattaa seurata vahingonkorvausvelvollisuus yhdistystä kohtaan, eikä ole havaittu, että johtoon kuuluva olisi rikkonut yhdistyslakia tai yhdistyksen sääntöjä.

### Toiminnantarkastuksemme tulokset

Olen tarkastanut Yhdistyksen tilinpäätöksen ja kirjanpidon ja hallituksen pöytäkirjat ja totean, että ne ovat laadittu asianmukaisesti ja antavat oikean kuvan Yhdistyksen toiminnallisesta ja taloudellisesta asemasta tilikauden päätöshetkellä. Tarkastuksemme ei ole tuonut esiin mitään seikkoja, jotka viittaisivat siihen, että tilinpäätös tai kirjanpito eivät olisi laadittu asianmukaisesti.

## **Suosituks**

Suosittelen, että Yhdistyksen hallitus jatkaa pyrkimyksiään parantaa hallitustyön rakennetta ja toiminnan fokusta.

Hallitustyön rakennetta ja dokumenttien (mm. pöytäkirjat ja sopimukset) hallintaa ja ylläpitoa voisi edistää esimerkiksi ContractZen ([www.contractzen.com](http://www.contractzen.com)) -alustalla. Hallituksen saavutuksista mainittakoon jäsenten tietoturvan parantaminen siirtymällä FloMembers -jäsenrekisteriohjelmaan ja sijoitustoiminnan aloittamisesta Yhdistyksen varojen arvon varmistamiseksi inflaatioympäristössä. Täten suosittelen hallitukselle myös sijoitussuunnitelman laatimista.

## **Yhteenveto**

Olen vakuuttunut siitä, että Yhdistyksen tilinpäätös ja kirjanpito ovat laadittu asianmukaisesti ja antavat oikean kuvan Yhdistyksen toiminnallisesta ja taloudellisesta asemasta tilikauden päätöshetkellä.

Helsinki, 22. toukokuuta 2024

Suomen IR Yhdistys ry:n toiminnantarkastaja

**Petri Nousiainen**

+3583234554  
pnousi@gmail.com